

太平洋证券季季盈 1 号集合资产管理计划

2019 年第 1 季度管理报告

一、重要提示

集合计划管理人保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，保证报告内容的真实性、准确性和完整性。

集合计划托管人于 2019 年 4 月复核了本报告中的财务指标和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

集合计划管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用集合计划资产，但不保证集合计划一定盈利。

集合计划的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在做出投资决策前应仔细阅读本集合计划的合同、说明书等。

本报告中财务资料未经审计。

本报告期自 2019 年 1 月 1 日起至 2019 年 3 月 31 日止。

二、资产管理计划概况

集合计划名称:	太平洋证券季季盈 1 号集合资产管理计划
集合计划类型:	固定收益型
成立日期:	2018 年 03 月 21 日
成立规模:	70,851,621.91 元
存续期:	10 年
集合计划管理人:	太平洋证券股份有限公司
集合计划托管人:	包商银行股份有限公司

三、管理人履职报告



(一) 投资经理简介

姓名	职务	任本集合计划投资经理的期限		证券从业年限	说明
		任职日期	离任日期		
俞卿卿	投资主办	2018年3月21日	2019年3月21日	7年	国际注册会计师（ACCA），毕业于英国埃克斯特大学基金管理与金融分析专业，硕士。曾任职于富安达基金管理有限公司。2013年7月加入太平洋证券资产管理总部，任投资主办。
杨俊龙	投资主办	2018年10月29日	-	4年	毕业于美国本特利大学金融学专业，硕士。2014年9月加入太平洋证券资产管理总部，曾任职交易员、交易主管等岗位，现就任投资主办。

注：1) 上述投资经理的任职日期及离职日期以公告为准；

2) 证券从业年限的计算标准为证券行业的工作经历年限。

(二) 管理人报告期内履职情况

管理人在本报告期内严格依据法律法规以及本集合计划的合同约定履行管理人职责，包括但不限于：（1）以合同约定的投资目标为导向，采取合适的投资策略，并严格依据合同约定的投资范围、投资比例以及投资限制进行投资；（2）进行本集合计划会计核算，将经托管人核对的净值及时发布，办理编制本集合计划季度报告等与受托资产管理业务活动相关的信息披露事项；（3）对托管人、代理推广机构的行为进行监督，本报告期内未发现托管人、代理推广机构存在违反法律法规及相关协议的行为；（4）本报告期内，未发生管理人违反本合同导致委托人合法权益或者本计划损失的行为。

(三) 资产管理计划主要财务指标

1、主要财务指标

日期：2019-01-01~2019-03-31

单位：元

集合计划本期利润	2,611,644.25
期末集合计划资产净值	160,461,980.69
期末单位集合计划份额净值	1.0085
期末单位集合计划份额累计净值	1.0685
本期集合计划净值增长率	1.71%
集合计划累计净值增长率	7.03%

2、财务指标的计算公式

注：主要财务指标的计算公式

(1) 期末单位集合计划资产净值=期末集合计划资产净值÷期末集合计划份额

(2) 期末单位集合计划累计资产净值=期末单位集合计划资产净值+单位集合计划累计分红

(3) 本期集合计划净值增长率=(分红前一天单位净值/期初单位净值)*{期末单位净值/(分红前一天单位净值-分红金额)}-1

(4) 集合计划累计净值增长率=(第一次分红后单位集合计划资产净值增长率+1)*(第二次分红后单位集合计划资产净值增长率+1)*.....*(最后一次分红后单位集合计划资产净值增长率+1)-1

3、集合计划份额变动

日期：2019-01-01~2019-03-31

单位：份

期初集合计划份额总额	148,390,778.42
报告期内集合计划总申购份额	45,535,357.57
报告期内集合计划总赎回份额	34,812,707.57
报告期末集合计划份额总额	159,113,428.42

(四) 资产管理计划财务报表

1、资产负债表

日期：2019-03-31

单位：元

资产	期末余额	年初余额	负债与持有人权益	期末余额	年初余额
资产：	705,655.66	817,446.21	负 债：		
银行存款	366,978.99	355,542.24	短期借款	0.00	0.00
结算备付金	22,773.32	41,184.92	交易性金融负债	0.00	0.00
存出保证金	260,013,393.57	194,668,992.47	衍生金融负债	0.00	0.00
交易性金融资产	0.00	0.00	卖出回购金融资产款	114,998,900.00	57,799,352.00
其中：股票投资	260,013,393.57	194,668,992.47	应付证券清算款	0.00	0.00
债券投资	0.00	0.00	应付赎回款	0.00	0.00
基金投资	0.00	0.00	应付管理人报酬	337,040.06	158,615.22
权证投资	0.00	0.00	应付托管费	18,628.86	21,182.59
资产支持证券投资	0.00	0.00	应付销售服务费	0.00	0.00
衍生金融工具	0.00	0.00	应付交易费用	11,142.59	5,708.88
买入返售金融资产	0.00	0.00	应交税费	142,946.03	84,481.23
应收证券清算款	9,618,285.92	5,812,050.92	应付利息	75,285.13	88,287.65
应收利息	0.00	0.00	应付利润	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00	其他负债	31,164.10	25,000.00
应收申购款	5,350,000.00	5,350,000.00	负债合计	115,615,106.77	58,182,627.57
其他资产			所有者权益：		
			实收基金	159,113,428.42	148,390,778.42
			未分配利润	1,348,552.27	471,810.77
	276,077,087.46	207,045,216.76	所有者权益合计	160,461,980.69	148,862,589.19
资产合计	705,655.66	817,446.21	负债和所有者权益总计	276,077,087.46	207,045,216.76

2、经营业绩表

日期：2019年01月~2019年03月

单位：元

序号	项目	本期数	本年累计数
1	一、收入	3,775,286.63	3,775,286.63
2	1、利息收入	3,145,348.86	3,145,348.86
3	其中：存款利息收入	3,205.04	3,205.04
4	债券利息收入	3,236,408.24	3,236,408.24
5	资产支持证券利息收入	0.00	0.00
6	买入返售证券收入	0.00	0.00
7	增值税贷款服务抵减	-94,264.42	-94,264.42

8	2、投资收益	-28,118.90	-28,118.90
9	其中：股票投资收益	0.00	0.00
10	债券投资收益	-28,118.90	-28,118.90
11	基金投资收益	0.00	0.00
12	权证投资收益	0.00	0.00
13	资产支持证券投资收益	0.00	0.00
14	衍生工具收益	0.00	0.00
15	股利收益	0.00	0.00
16	个股期权收益	0.00	0.00
17	投资收益-差价收入增值税抵减	0.00	0.00
18	3、公允价值变动收益	658,056.67	658,056.67
19	4、其他收入	0.00	0.00
20	二、费用	1,163,642.38	1,163,642.38
21	1、管理人报酬	298,061.96	298,061.96
22	2、托管费	18,628.86	18,628.86
23	3、销售服务费	0.00	0.00
24	4、交易费用	3,362.40	3,362.40
25	5、利息支出	815,032.15	815,032.15
26	其中：卖出回购金融资产支出	815,032.15	815,032.15
27	6、其他费用	15,464.10	15,464.10
28	7、增值税金及附加税	13,092.91	13,092.91
29	三、利润总和	2,611,644.25	2,611,644.25

3、所有者权益变动表

日期：2019年01月~2019年03月

单位：元

序号	项目	本期金额			上期金额		
		实收基金	未分配利润	所有者权益	实收基金	未分配利润	所有者权益
1	一、期初所有者权益（基金净值）	148,390,778.42	471,810.77	148,862,589.19	169,076,022.23	861,818.65	169,937,840.88
2	二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期净利润）	0.00	2,611,644.25	2,611,644.25	0.00	2,100,982.28	2,100,982.28
3	三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数	10,722,650.00	12,867.17	10,735,517.17	-20,685,243.81	-35,718.97	-20,720,962.78

	(减少以“-”号填列)						
4	其中：1. 基金申购款	45,535,357.57	54,642.43	45,590,000.00	29,064,187.16	5,812.84	29,070,000.00
5	2. 基金赎回款	-34,812,707.57	-41,775.26	-34,854,482.83	-49,749,430.97	-41,531.81	-49,790,962.78
6	四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动数	0.00	-1,747,769.92	-1,747,769.92	0.00	-2,455,271.19	-2,455,271.19
7	五、期末所有者权益(基金净值)	159,113,428.42	1,348,552.27	160,461,980.69	148,390,778.42	471,810.77	148,862,589.19

(五) 报告期内资产管理计划投资策略和运作分析

宏观数据上，一季度经济呈现企稳部分回暖态势，出现一定预期差。金融数据方面，一季度受春节假期影响，数据波动幅度较大，总体结合前两个月数据来看企稳略向好。1-2月来看，人民币贷款增加4.11万亿元，同比多增3748亿元，1-2月信贷总体不弱。结构上看，主要受企业短期贷款(1-2月同比多增2241亿元)和票据融资(1-2月同比多增7283亿元)带动，1-2月企业中长期贷款占比57.3%，从去年底以来有所改善。其中企业中长期贷款(1-2月同比少增758亿元)仍偏弱，反映企业融资需求、资本开支意愿仍不强。居民端，1-2月贷款新增9192亿元，同比少增2575亿元，其中短期贷款、中长期贷款分别少增2639和多增65亿元，居民中长期贷款受春节期间地产销售拖累明显，但1-2月整体相比去年12月仍略有改善。2019年1-2月社会融资规模增量累计为5.31万亿元，比上年同期多1.05万亿元。其中，对实体经济发放的人民币贷款增加4.33万亿元，同比多增6259亿元；对实体经济发放的外币贷款折合人民币增加238亿元，同比少增115亿元；委托贷款减少1208亿元，同比少减251亿元；信托贷款增加308亿元，同比少增763亿元；未贴现的银行承兑汇票增加683亿元，同比少增860亿元；企业债券净融资5546亿元，同比多3740亿元；地方政府专项债券净融资2859亿元，同比多2751亿元；非金融企业境内股票融资408亿元，同比减少471亿元。结合1-2月一起来看的话，虽然同比增幅略有下滑，但相对去年年底来看已经呈现企稳态势。但是同时需要关注的是2019年地方债和专项债提前发行，在总额有限情况下会提前透支需求；另外一方面，地产销售一二月

份数据延续下行趋势，且去年地产商大幅拿地，后续是否会放开地产融资将会对融资需求产生较大影响。

经济数据方面，1-2月固定资产投资同比增长6.1%，房地产开发投资同比增长11.6%，增速较18年全年提高2.1个百分点；1-2月规模以上工业增加值同比实际增长5.3%，社会消费品零售总额同比增长8.2%。地产和消费略超预期。地产投资主要由施工和土地购置费支撑。但需注意到新开工和投资额背离，以及施工与竣工背离，根据拿地传导到新开工要3-6个月左右，土地购置从18年8月开始下行，目前地产新开工已经明显走弱，地产投资能否继续下行的关键时点看2季度。短期内建安投资仍有一定支撑，如果后续销售持续下行，地产投资将承压。消费小幅企稳主因汽车下滑增速略有缓解，其余分项均有所回落。基建方面，1-2月基建投资继续回升至2.5%，交运、水利则在高基数下仍然保持了较高的同比，而交运的投资上升最快，主要由开年的铁路建设支撑。1-2月工业增加值同比增长5.3%（前值5.7%），较12月有所下滑。各行业景气度较12月均有所回落，其中上游和新兴产业依然维持较高正增长，而下游传统制造业生产持续负增长。

通胀数据方面，2月CPI同比1.5%，市场预期1.5%，前值1.7%，环比1.0%。2月PPI同比0.1%，预期0.2%，前值0.1%，环比-0.1%。后续来看，由于去年3-5月猪肉价格基数较低，3月CPI可能受猪肉价格上行同比上涨；PPI方面需求端是否能发力带动价格上行有待观察，稳经济及地方债专项债提前发行情况下基建有望发力，但房地产需求不足对下游需求同样减弱，PPI低位震荡可能性较大。

进出口数据方面，按人民币和美元计，2019年2月出口同比分别增长-16.6%（-20.7%），远低于预期的6.6%（-5%）；进口同比分别增长-0.3%（-5.2%），远低于预期的6.2%（-5%）；贸易顺差344.6亿元（41.2亿美元），远低于预期的2500亿（262亿美元）。1-2月出口增速为-4.68%，进口增速为-3.12%，为近三年来最低水平，内忧外患尚未缓解，与PMI新出口订单指数疲软相验证；此外，中国集中装运价指数和上海集装箱指数呈现快速回落，也预判了进出口下滑的情况。

市场方面，2019年一季度整体呈现震荡格局，收益率曲线小幅下行。国开

债各期限表现不一，1Y期较前一季度下行20BP左右，3Y期下行15BP，5Y期下行8BP，7Y期上行4BP，10Y期下行6BP。国债方面，1Y期较9月底下行16BP左右，3Y期下行15BP，5Y期基本持平，7Y、10Y期分别下行6BP、16BP。信用债方面，根据中债收益率曲线，AA评级1Y、3Y、5Y分别下行58BP、28BP和10BP。利率债长端受权益市场爆发、一季度经济数据尚可影响，一季度表现一般，呈现宽幅震荡格局；短端在资金面持续宽松下略有下行。信用债方面表现相对较好，宽信用下利差持续收窄，市场情绪活跃。

报告期内产品整体维持适度久期和杠杆，收益情况尚可。后续经济基本面可能进一步企稳，信用债有望持续向好，利率债相对承压。产品将视后续负债变化，结合宏观经济情况，逢高配置。

报告期内，本资管计划在严格遵守合同约定前提下，策略上综合考虑市场变化及宏观经济等情况，保持骑乘策略，杠杆维持在适度水平，维持较短久期以匹配负债到期，同时在严控信用风险前提下精挑细选个券进行组合配置。本季度开放期后产品规模略有上升，产品业绩较为稳定。

四、报告期内资产管理计划投资表现

（一）报告期内资产管理计划的净值、业绩表现

截止报告期末，本计划单位净值1.0085，累计净值1.0685，累计净值增长率7.03%。

（二）其他（如需说明事项）

无

五、报告期内资产管理计划投资组合报告

（一）报告期末集合计划资产组合情况

	金额（元）	占总资产比例
银行存款和清算备付金合计	1,072,634.65	0.39%
债券投资	260,013,393.57	94.18%
其他资产	14,991,059.24	5.43%

合计	276,077,087.46	100.00%
----	----------------	---------

注：其他资产包括“交易保证金”、“应收利息”等项目。

（二）报告期内投资组合平均剩余期限

本报告期末投资组合平均剩余期限为 0.4507 年。

（三）报告期末按市值占集合计划资产净值比例大小排序的前五名证券投资明细

序号	证券代码	证券名称	数量（股/张）	期末市值（元）	占净值比例
1	150411	18 包钢 01	300,000.00	30,040,400.00	18.72%
2	118658	16 遵汇 01	300,000.00	29,951,728.77	18.67%
3	135268	16 融创 03	300,000.00	29,875,800.00	18.62%
4	135656	16 昌投 01	250,000.00	24,893,250.00	15.51%
5	150259	18 宜春 02	200,000.00	20,166,000.00	12.57%
		合计		134,927,178.77	84.09%

（四）其他（如需说明事项）

无

六、资产管理计划投资收益分配情况

本报告期内进行收益分配：1,747,769.92 元，未提取业绩报酬。

七、投资经理变更、重大关联交易等涉及投资者权益的重大事项

（一）投资经理变更

本计划成立初期投资主办为俞卿卿女士与杨俊龙先生，基于产品管理需求，经研究决定，2019 年 3 月 22 日投资主办人变更为杨俊龙先生，原投资主办俞卿卿女士离任，现本计划投资主办由杨俊龙先生担任。

（二）重大关联交易

无

（三）本计划管理员工跟投情况说明

无

(四) 其他涉及影响投资者权益的重大事项

无

八、 托管人履职情况

在托管本资产管理计划的过程中,本托管人严格遵守相关法律法规的规定及资产管理合同、托管协议的约定,对管理人太平洋证券股份有限公司 2018 年 03 月 21 日至 2019 年 3 月 31 日的资产管理计划投资运作,进行了认真、独立的会计核算和必要的投资监督,认真履行了托管人的义务,没有从事任何损害资产管理计划持有人利益的行为。

本托管人认为,太平洋证券股份有限公司所编制和披露的本资产管理计划年度报告中的财务指标、净值表现、收益分配情况、财务会计报告、投资组合报告等信息真实、准确、完整。

九、 备查文件目录

(一) 备查文件目录

- 1、《太平洋证券季季盈 1 号集合资产管理合同(二零一八年十二月第四次修订版)》;
- 2、《太平洋证券季季盈 1 号集合资产管理计划说明书》;
- 3、《太平洋证券季季盈 1 号集合资产管理计划风险揭示书》;
- 4、集合计划管理人业务资格批件、营业执照。

(二) 存放地点

文件存放地点:北京市西城区北展北街 9 号华远企业号 D 座太平洋证券资产管理总部; 公司网址: www.tpyzq.com。

投资者对本报告书如有任何疑问,可咨询管理人太平洋证券股份有限公司。

太平洋证券股份有限公司

2019年4月11日



